PAGE
2

	BCH ĐOÀN TỈNH GIA LAI

***

Số: 1950-CV/TĐTN-CNĐ

“V/v triển khai, thực hiện

hướng dẫn 51-HD/TWĐTN-TNNT”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Gia Lai, ngày 25  tháng  6  năm 2020

	Kính gửi:
	Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn.

Ngày 18 tháng 6 năm 2020, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đã ban hành hướng dẫn số 51-HD/TWĐTN-TNNT về “Thực hiện vay vốn Quỹ quốc gia về việc làm nguồn vốn Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh” để các cấp bộ Đoàn thực hiện tốt việc hỗ trợ các đối tượng thanh niên có nhu cầu vay vốn trong khâu hướng dẫn hồ sơ, thủ tục vay vốn Quỹ quốc gia về việc làm nguồn vốn Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên biết (Ban Thường vụ Tỉnh đoàn có đăng tải Infographic về hướng dẫn thủ tục vay vốn và hướng dẫn số 51 trên Website và Facebook Tỉnh đoàn); đồng thời chỉ đạo Đoàn cấp xã tiến hành rà soát, nắm nhu cầu và hướng dẫn các thủ tục để các đối tượng đang có nhu cầu vay hoàn chỉnh hồ sơ và tiếp cận được nguồn vốn.
Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VT, Ban CNĐ.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
Phan Hồ Giang